[image: ]

Ofício n°..........:  003/2019/GVRES
Serviço............: Gabinete do Vereador Rodrigo Eustáquio Sales
Natureza.........:  Solicitação (Faz)
Data................: 10 de janeiro de 2019.

Digníssimo Senhor Prefeito,

	O Vereador que o abaixo subscreve, no uso de suas funções fiscalizadora e legislativa, vem por meio deste à ilustre presença de Vossa Excelência, solicitar que sejam instaladas placas indicativas com a nomenclatura de logradouros públicos.
[bookmark: _GoBack]	A solicitação tem por objetivo atender pedidos de moradores de diversas localidades, os quais tem procurado este Legislador e informando que por várias vezes suas correspondências não são entregues devido à falta de indicação do logradouro.
	Ademais, a Lei Municipal Nº 2.342/2011, em seus artigos 7º e 8º permite que seja realizada instalação destas placas indicativas através de parcerias público-privadas, o que gerará economia ao Executivo Municipal no que se refere a produção e manutenção das mesmas.
	Certo de sua colaboração e pronto atendimento, desde já agradeço e aproveito para ressaltar elevado protesto de estima e consideração.

	Atenciosamente,

Rodrigo Eustáquio Sales
Vereador

Ao Exm° Sr.
Edson de Souza Vilela
DD. Prefeito Municipal
Carmo do Cajuru/MG
[image: ]
image1.jpg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40